
UCHWAŁA NR 585/2023 

ZARZĄDU POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 08 marca 2023 roku 

w sprawie powołania zespołu do spraw oceny możliwości partycypacji w kosztach 

pomocy obywateli Ukrainy, którzy znajdują się w trudnej sytuacji życiowej oraz 

weryfikacji istnienia innych okoliczności zwalniających obywateli Ukrainy z obowiązku 

partycypacji w kosztach pomocy 

Na podstawie art. 32 ust. 1 oraz 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), w związku z art. 12 ust. 17 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 i 185) oraz decyzji Wojewody 

Mazowieckiego WWR/2022/14 z dnia 17 lutego 2023 r. zmieniającą decyzję nr BRI/2022/14 

z dnia 31 marca 2022 r. wydaną Zarządowi Powiatu Nowodworskiego dotyczącą zapewnienia 

pomocy obywatelom Ukrainy uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw oceny możliwości partycypacji w kosztach pomocy 

obywateli Ukrainy, którzy znajdują się w trudnej sytuacji życiowej oraz weryfikacji istnienia 

innych okoliczności zwalniających obywateli Ukrainy z obowiązku partycypacji w kosztach 

pomocy, zwany dalej „zespołem”, w składzie:  

1) Kazimierz Polnicki - Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności, 

Przewodniczący Zespołu, 

2) Sławomir Rak – inspektor w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności, 

Zastępca Przewodniczącego Zespołu, 

3) Agnieszka Daniszewska - przedstawiciel Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności, Członek Zespołu, 

4) Anna Piasecka - przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Członek 

Zespołu, 

5) Małgorzata Prus - przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy, Członek Zespołu. 

2. Przedstawicieli, o których mowa w ust. 1 w pkt 3-5, do stałego uczestniczenia 

w pracach zespołu, wyznaczają Kierownicy właściwych jednostek organizacyjnych powiatu. 

Kierownicy, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiedzialni są za zapewnienie 



uczestnictwa osób wyznaczonych do prac w zespole oraz za niezwłoczne pisemne 

poinformowanie przewodniczącego o zmianie tych osób. 

3. Do zadań zespołu należy: 

1) przyjmowanie, od podmiotów realizujących na rzecz Wojewody Mazowieckiego usługi 

w zakresie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego dla obywateli 

Ukrainy objętych przepisami ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zwanych dalej 

„podmiotami realizującymi usługi”, informacji o obywatelach Ukrainy niezbędnych do 

dokonania oceny, o której mowa w pkt 3 lub dokonania weryfikacji, o której mowa 

w pkt 2; 

2) weryfikacja dokumentacji przedłożonej zespołowi przez podmioty realizujące usługi 

pod względem jej kompletności w zakresie ustalenia istnienia okoliczności określonych 

w pkt 3, lub innych okoliczności zwalniających obywateli Ukrainy z obowiązku 

partycypacji w kosztach pomocy oraz weryfikacja informacji ujętych w tej 

dokumentacji w oparciu o dane z dostępnych ewidencji lub rejestrów; 

3) ocena, w imieniu i na rzecz Zarządu Powiatu Nowodworskiego, możliwości partycypacji 

w kosztach pomocy obywateli Ukrainy, którzy znajdują się w trudnej sytuacji życiowej 

uniemożliwiającej ich udział w kosztach pomocy, kierując się względami 

humanitarnymi, o której mowa w art. 12 w ust. 17f ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, zwanej dalej „ustawą”; 

4) w przypadkach uzasadnionych okolicznościami lub uprzednio weryfikowaną podstawą 

zwolnienia z obowiązku partycypacji, występowanie do podmiotów realizujących usługi 

o aktualizację i przekazanie dokumentacji, w zakresie, o którym mowa w pkt 2, celem 

poddania jej ponownej weryfikacji; 

5) występowanie do podmiotów realizujących usługi, o aktualizację i ponowne 

przekazanie dokumentacji, w zakresie, o którym mowa w pkt 2, nie później niż, 

w terminie 3 miesięcy od dnia dokonania uprzedniej weryfikacji, w szczególności 

w odniesieniu do regulacji stanowiących podstawę do zwolnienia z partycypacji 

wskazanych w art. 12 w ust. 17c w pkt 1, 3-5 oraz w ust. 17d ustawy; 



6) przekazywanie podmiotom realizującym usługi dokumentów zawierających wynik 

oceny, o której mowa w pkt 3 lub informacji zawierającej wnioski z weryfikacji, o której 

mowa w pkt 2. 

§ 2. 1. Do zadań przewodniczącego zespołu należy: 

1) organizacja i koordynowanie prac zespołu; 

2) zwoływanie posiedzeń; 

3) wnioskowanie do odpowiednich komórek organizacyjnych w celu: 

a. zapewnienia wsparcia prac zespołu przez tłumaczy języka ukraińskiego, 

b. wyposażenia członków zespołu w sprzęt niezbędny do realizacji zadań określonych 

zarządzeniem, 

c. zapewnienia zespołowi danych z dostępnych ewidencji lub rejestrów, niezbędnych do 

realizacji zadań określonych zarządzeniem. 

2. Podczas nieobecności przewodniczącego zespołu, jego zadania wykonuje 

zastępca przewodniczącego albo członek zespołu wyznaczony przez przewodniczącego 

zespołu. 

§ 3. 1. Zespół obraduje w co najmniej 3 osobowym składzie na posiedzeniach 

zwoływanych w zależności od potrzeb. 

2. Na posiedzeniach zespół podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. 

3. Posiedzenia zespołu odbywają się w Starostwie lub w obiekcie zakwaterowania 

obywateli Ukrainy, według decyzji przewodniczącego zespołu. 

§ 4. 1. Po przeprowadzeniu oceny, o której mowa w § 1 w ust. 3 w pkt 3, zespół 

podpisuje formularze stwierdzające wypełnienie przesłanki określonej w art. 12 w ust. 17c 

w pkt 6 ustawy, przekazywane podmiotowi realizującemu usługi. Wzór formularza stanowi 

załącznik do zarządzenia. 

2. Wykaz obywateli Ukrainy poddanych ocenie, o której mowa w § 1 w ust. 3 w pkt 3, 

wraz z jej wynikami, zespół niezwłocznie przedstawia Zarządowi Powiatu do zatwierdzenia. 

3. Zespół dokonuje weryfikacji poprawności informacji, o których mowa w art. 12 w ust. 

17g w pkt 5 ustawy, które do dnia 5 każdego miesiąca następującego po danym miesiącu są 

przekazywane Zarządowi Powiatu. Weryfikacja potwierdzana jest podpisami członków 

zespołu złożonymi na dokumencie. 

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 – 3 podpisywane są przez przewodniczącego 

zespołu oraz członków zespołu biorących udział w posiedzeniu. 



5. Wyniki oceny, lub weryfikacji, o której mowa w § 1 w ust. 3 w pkt 3, oraz w § 1 w ust. 

3 w pkt 2 i 4-5 zachowują swoją ważność przez 3 miesiące od dnia podpisania dokumentów, 

o których mowa w ust. 1 i 2 lub w § 1 w ust. 3 w pkt 6, albo do dnia ponownej oceny lub 

weryfikacji. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Wydziału Zarzadzania Kryzysowego 

i Ochrony Ludności. 

§ 6. Obsługę zespołu zapewnia Wydział Zarzadzania Kryzysowego i Ochrony Ludności. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1. Przewodniczący Zarządu Starosta /-/Krzysztof Kapusta 

2. Wicestarosta /-/ Paweł Calak 

3. Członek /-/ Radosław Kasiak 

4. Członek /-/ Monika Nojbert 

5. Członek /-/Jan Serwatka 

  



Załącznik do Uchwały Nr585/2023 

Zarządu Powiatu Nowodworskiego 

z dnia 8 marca 2023 roku 

Ocena Zespołu do spraw oceny możliwości partycypacji w kosztach pomocy 

obywateli Ukrainy, którzy znajdują się w trudnej sytuacji życiowej  

(wypełnia zespół zaznaczając odpowiedni kwadrat) 

W wyniku oceny możliwości partycypacji w kosztach pomocy przez obywatela Ukrainy, 

o której mowa w art. 12 ust. 17f ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 103 i 185), zespół kierując się względami humanitarnymi stwierdza, że obywatel 

Ukrainy (proszę wpisać poniżej imię, nazwisko, numer PESEL lub datę urodzenia) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………..

spełnił ustawową przesłankę, co oznacza, że znajduje się w trudnej sytuacji życiowej, 

uniemożliwiającej jego udział w kosztach pomocy (art.12 ust. 17c pkt 6 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa). 

W wyniku oceny możliwości partycypacji w kosztach pomocy przez obywatela Ukrainy, 

o której mowa w art. 12 ust. 17f ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 103 i 185), zespół kierując się względami humanitarnymi stwierdza, że obywatel 

Ukrainy (proszę wpisać poniżej imię, nazwisko, numer PESEL lub datę urodzenia) 

……………………………………………………………………………………......................................................

nie spełnił ustawowej przesłanki, co oznacza, że nie znajduje się w trudnej sytuacji 

życiowej, uniemożliwiającej jego udział w kosztach pomocy (art. 12 ust. 17c pkt. 

6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa). 

Ocena zespołu ważna jest na okres 3 miesięcy. 

Data i podpisy członków Zespołu (uzupełnić poniżej): 


